

مطبوعات جهان

1 MUNDO



فلیک می آید

خداحافظ ژاوی؛ این تیترو روزنامه اسپانیایی موندو است که روزنامه نزدیک به باشگاه بارسلونا به حساب می آید. موندو در تیترو دیگری نوشته فلیک می آید و به این ترتیب خبر حضور مربی آلمانی روی نیمکت بارسا در فصل جدید را تأیید کرده است. فلیک قرار است با قرارداد دو ساله به بارسلونا بپیوندد.

2 Gazzetta



فونسکا در میلان

تیم های بزرگ ایتالیا مثل میلان، یووه، ناپولی و ... تغییراتی را روی نیمکت های خود شاهد هستند. روزنامه گاتزتا دلواسپورت روی جلد خود نوشته پائولو فونسکا سرمربی پرتغالی لیل گلزبنه اصلی حضور روی نیمکت میلان است و اینکه او تا چند روز آینده قرارداد خود با روسونری را قطعی می کند.

3 Corriere



گاسپرینی یا کونته

روزنامه ایتالیایی کوریه دلواسپورت از این نوشته که ناپولی مشتاقانه به دنیال به خدمت گرفتن جان پیرو گاسپرینی مربی موفق آتالانتا است. این روزنامه نوشته دلانورتیس رئیس باشگاه ناپولی به گاسپرینی علاقه دارد اما اگر او نشد به سراغ آنتونیو کونته سرمربی سابق چلسی و یوونتوس خواهد رفت.

چهره

صلاح ظاهر الصلاح!



محمد صلاح در پایان فصل لیورپول، شکل خود را تغییر داده و با کوتاه کردن موهای خود ظاهرالصلاح شده است. ماشین گل مصری از زمان انتقال از رم به اتفیلد در سال ۲۰۱۷ با آن موهای متمایز ستاره تیم بوده اما این بازیکن ۳۱ ساله در هفته اول تعطیلات موهایش را کوتاه کرد. لیورپول تابستان پرخبری را در پیش دارد. آرنه اسلوتس جای یورگن کلوپ را می گیرد و این تنها تغییر تیم نخواهد بود. آینده صلاح در باشگاه روشن نیست و بازیکن سابق رم و چلسی که یک سال از قراردادش باقی مانده، احتمال دارد به تیم دیگری برود. او در ۴۴ بازی این فصل ۲۵ گل زد تا آمارش در پیراهن لیورپول به بیش از ۲۰۰ گل برسد.

بارسلونا در مسیر ویرانی

فراتر از یک کمدی!

گزارش

سیدعلی بلندنظر

خبرنگار

سوت پایان نیمه اول بازی هفته گذشته بارسلونا با رابوویکانو به صدا درآمد و هواداران می خواندند: ژاوی بله، لاپورتا نه. مشخص بود، هواداران که رأی شان در انتخابات ریاست باشگاه مؤثر است، رئیس را نمی خواستند. منظور خاصی هم داشتند، شایعه شده بود لاپورتا می خواهد ژاوی را اخراج کند آن هم چند هفته بعد از آنکه مربی تیم نظرش را برای ترک باشگاه در پایان فصل عوض کرد. جمعه این انتقال افتاد و یکی از محبوب ترین ستاره های تاریخ باشگاه از سمتش کنار گذاشته شد. اوضاع بارسا خیلی خراب است و شاید راهی جز اصلاح نداشته باشد.

تغییر بعد از تغییر

ژاوی در ژانویه بعد از باخت برابر ویراتال اعلام کرد آخر فصل می رود، غیرمنتظره بود اما منطقی به نظر می رسید. تیم شرایط خوبی

نداشت یا به خاطر بدشانسی یا تاکتیک های نادرست یا هر دو. ژاوی بزرگتر از آن بود که اخراج شود، باید خودش می رفت. در هفته های بعد به رسانه ها تاخت و اینکه جو باشگاه را مسموم کرده اند. ماه گذشته، لاپورتا، ژاوی و هیأت

میراث نحس بارتومو

لاپورتا به درستی به خاطر رفتارش مورد انتقاد قرار گرفته اما او در سال ۲۰۲۰ به جای یکی از بدترین رؤسای تاریخ باشگاه بارسلونا، خوب بارتومو نشست. بارتومو بعدا به خاطر فساد مالی دستگیر شد او از اتهامش تبرئه شد اما ویرانی اش در باشگاه باقی است. وقتی لاپورتا آمد اولین کارش کنار آمدن با نبون لئول مسی بود که به خاطر مشکلات مالی به پاریس رفت. لاپورتا کمی تیم را آرام کرد و از برخی دستمزدهای نجومی خلاص شد و یک قهرمانی لیگ به دست آورد اما به ثبات اقتصادی نرسیده و تیم در وضعیت بحرانی مالی به سر می برد؛ ضمن اینکه رفتار لاپورتا با رسانه ها، رابطه با مربی و انتقادات دیگر کشتی بارسا را متلاطم نگه داشته است.

خداحافظی با تیم ملی فرانسه

بعد از یورو ۲۰۲۴

ژیرو: من همه چیز برده ام باید به جوان ها راه داد

با پایان یورو ۲۰۲۴ الیویه ژیرو از تیم ملی فرانسه خداحافظی می کند و دوران جدیدی در تیم دیده دشان شکل می گیرد. ژیرو در ۱۳۱ بازی ملی ۵۷ گل زد و بهترین گلزن تاریخ فرانسه است ضمن اینکه در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه به بزرگترین افتخار ورزشی خود دست یافت. ژیرو در مصاحبه با اکسپ گفته مشتاق است نقش خود را به بازیکنان نسل بعد بسپارد علاوه بر اینکه تیم ملی فرانسه به خون تازه ای نیاز دارد. مهاجم ۳۷ ساله گفت: «این آخرین تورنمنت من با آبی هاست. راستش خیلی دلم برای تیم ملی تنگ می شود اما تیم فرانسه بعد از یورو شروع تازه ای خواهد داشت، باید راه را برای جوانترها باز کرد. از طرف دیگر نباید به خودم فشار بیارم، باید تعادل داشته باشم، همیشه گفته ام هر وقت بدنم بخواهد فوتبال را کنار می گذارم. فکر می کنم هنوز دو سال دیگر می توانم بازی کنم اما درباره تیم ملی دیگر بس است.» او ادامه داد: «منی خواهم در این یورو تا جایی که می شود با تیم پیش بروم. اگر قهرمان شوم، می توانم ادعا کنم به جز لیگ برتر که بردنش خیلی سخت است، همه چیز برده ام. بعضی ها می گویند در تیم ملی ۶۰ گله می شوم، اما برایم اهمیتی ندارد.» اثرگذاری ژیرو روی فوتبال فرانسه غیرقابل انکار است و جدایی او پایان یک عصر موفقیت آمیز خواهد بود. هم تیمی ها و هواداران چیزی جز تحسین در برابر عملکرد او ندارند. ژیرو شش سال موفق در آستان داشت، سه سال در چلسی و سه سال در میلان بوده. در ۷۱۶ بازی ۲۸۵ گل زده است. در سال ۲۰۲۱ با چلسی قهرمان اروپا شد. او در سال ۲۰۱۲ به مون پوولی کمک کرد قهرمان فرانسه شود و ۱۰ سال بعد با میلان قهرمانی ایتالیا را تجربه کرد. احتمال دارد بعد از یورو به لس آنجلس آف سی برود. فرانسه ۲۸ خرداد نخستین بازی اش را در یورو مقابل ترکیش انجام می دهد و بعد به مصاف لهستان و هلند می رود. این تیم که در یورو قبلی در یک چهارم نهایی به سوئیس باخت، آخرین بار در سال ۲۰۰۰ قهرمان اروپا شده است.

قهرمان جین پوش اروپا

وقت خداحافظی گاسپرینی با آتالانتا

جان پیرو گاسپرینی، آتالانتا را به سرزمین رؤیاهایش برد و بعد از شش دهه این تیم را به دومین قهرمانی تاریخش رساند؛ شاید حالا وقت مناسبی باشد برای اینکه به کارش در برگامو خاتمه دهد. تنها افتخار قبلی آتالانتا قهرمانی فصل ۱۹۶۳-۱۹۶۲ جام حذفی ایتالیا بود ضمن اینکه مربی ۶۶ ساله هم برای نخستین بار در دوران مربیگری خود جام گرفت.

لیاس خیرساز

انتخاب آتالانتا در زمین فوتبال عالی بود و تیمی را به زانو

مدیره را به شام دعوت کرد و بعد از نتایج امیدوارکننده تیم، دو طرف برای ادامه کار به توافق رسیدند. ۲۵ اردیبهشت ژاوی از شرایط اقتصادی باشگاه انتقاد کرد و لاپورتا با تیم به آلمریا رفت، شایعه شد بعد از تغییر نظر ژاوی برای رفتن، نظر لاپورتا هم برای ادامه کار تغییر کرد.

از بین بردن نشانه های خوب

فارع از جایگاه افسانه ای ژاوی در بارسا، اخراج او ناامیدی زیادی به وجود آورده چون تیم تازه داشت جذاب می شد. درست است که

دلایل منفی

بارسا دوباره به دلایل منفی خیرساز شده. ژاوی بعد از بازی امشب در خانه سوپا اخراج می شود اما انتقاداتش درباره شرایط مالی باشگاه اگرچه رئیس را عصبانی کرده اما قابل کتمان نیست. مربی ای را اخراج کردند که چندین هفته معطدش می کردند. حامد بلا باید پول کل سال فیفاننده قراردادش را بدهند. شرایط مالی باشگاه اجازه نمی دهد حق انتقال با دستمزدهای بالا برای مربی بعدی بدهند. هانسی فلیک که دوران سختی در تیم ملی آلمان داشت برای این پست انتخاب شده. ادامه کار با ژاوی علاقه تری بود اما از بحث بعد هواداران بارسا، رئیس تصمیمات علاقه تری نگرفته و این شاید بدترین شان بود. باشگاه یوهان گریف، پپ گواردیولا و مسی که لقب «فراتر از یک باشگاه» را دارد، حالا «فراتر از یک کمدی» شده است. کسی چه می داند این ماجرا به کجا ختم می شود.

کلزنی را شروع کرده بود. ژاوی به پائو کوبارسای فرمین لوبس، محصولات لاماسیا، فرصت بازی داده بود. مشکلات از بین نرفته بود اما خوشبینی در باشگاه شکل گرفته بود.

جنجال دور نیست

با ریاست لاپورتا و مدیریت ورزشی دکو همه چیز ممکن است. رئیس شاید گاهی سرسخت ترین حامی ژاوی بود اما به ندرت آن مدیر مقتدری بود که انتظار می رفت. مرتباً در همه امور دخالت می کرد، بازنه ترین نمونه اش بعد از صعود بارسلونا به مرحله حذفی لیگ قهرمانان بود که ژاوی برای بازی استراحت داد اما در آخرین لحظه، لاپورتا تصمیم گرفت که بازیکنان مورد نظر ژاوی به بازیگ بروند. دکو هم در این ملغمه نقش خودش را داشته. تابستان گذشته، ژاوی یک هافبک وسط برای جانشینی سرخیو بوسکتس می خواست و مارتین سوبیمندی، سوسیداد را مد نظر قرار داشت اما دکو، ویکتور روکه را گرفت و بودجه باشگاه ته کشید آن هم برای بازیکنی که لازم نداشتند. اورپول رومثو هم توانست جای خالی بوسکتس را به خوبی پر کند.

ناراضیاتی هواداران

رابطه باشگاه و هواداران رو به وخامت است، آنها ابتدا می خواستند ژاوی برود و در پایان سال ۲۰۲۳ اسطوره باشگاه را هو می کردند. اما با تغییر شیوه و نتایج تیم، نظرشان عوض شد تا جایی که بین مربی و رئیس قرار گرفتند هرچند ژاوی یکشنبه گذشته آن را نپذیرفت و گفت باشگاه باید متحد باشد. رئیس با عنوان هواداری همیشگی بارسلونا به این جایگاه رسیده و قبول داده بود محصول کارش قابل تماش باشد حالا اما همه چیز به هم ریخته است.

پایان ۱۶ سال پرافتخار

جای خالی ناباس در کاستاریکا

کیلور ناباس به دوران درخشانش در تیم ملی کاستاریکا پایان داد و حالا دیگر تردیدی درباره عدم حضورش در کوباامریکا پیش رو وجود ندارد. ناباس در یک پیام ویدیویی از هم تیمی ها و هواداران تشکر کرد، او همچنین از تلخی و شیرینی همزمان این حس گفت و تأکید کرد این یک خداحافظی نیست بلکه «دوباره می بینم» است. ناباس گفت: «با تمام وجودم از شما به خاطر همه خاطراتی که با هم ساختیم، تشکر می کنم. ما با هم تاریخ ساختیم، با بهترین بازیکنان جهان روبه رو شدیم و نام کاستاریکا را تا بالاترین نقطه بردیم. ۱۶ سال قبل، خدا به من فرصت داد برای اولین بار از دروازه کاستاریکا دفاع کنم، روزی که هرگز فراموشش نمی کنم. بعد از آن هر لحظه در تیم ملی برایم رؤیایی بود. بی نهایت خوش شانس بودم و خدا به من لطف کرد. این فصل از زندگی من به پایان رسیده و نگاهم به آینده است. دوباره می بینم، منی دامه دوباره به یکدیگر می رسد.» کوستاوو آلگارو، مربی سه رنکها قصد داشت از این دروازه بان برای قدمتی جام جهانی ۲۰۲۶ و همچنین کوباامریکا استفاده کند. او دو هفته قبل گفت: «ما روی او حساب می کنیم و امیدواریم بعد از پایان بازی هایش برای بازی سن ژرمن به کشور بیاید.» با انتشار این ویدیو، ناباس در کوباامریکا شرکت نمی کند.

ناباس که در سال ۲۰۰۸ نخستین بازی ملی اش را انجام داد، در سه جام جهانی بازی کرد و ۱۱۴ بار پیراهن تیم کشورش را به تن کرد. او در جام جهانی ۲۰۱۴ که کاستاریکا تا یک چهارم نهایی پیش رفت، نقش پرزنگی در این موفقیت داشت. او در تورنمنت های قاره ای متعددی هم برای کاستاریکا به میدان رفت. او در ژنرال مادردید هم عملکرد خوبی داشت و سه قهرمانی اروپا با این تیم به دست آورد در میان افتخارات دیگر.

کوباامریکا ۲۰۲۴ قرار است در تابستان به میزبانی آمریکا برگزار شود و با اتحاد کونکاکاف و با مدیریت مشترک کنفدراسیون فوتبال امریکا شمالی، مرکزی، کارائیب



قبیل در ومیلی با انتقاد مواجه شده بود. واکنش مخاطبان هم متنوع بوده، یکی نوشته: «جین آبی برای فینال لیگ اروپا؛ یک کار عجیب دیگر از جان پیرو گاسپرینی» و دیگری نوشته: «ایا گاسپرینی نخستین کسی است که با جین قهرمان اروپا می شود؟» و دیگری نوشت: «هرگز ندیده ام مربی کنار زمین مثل گاسپرینی جین ببوشد، این هم یک دلیل دیگر برای دوست داشتن آتالانتا.»

در آورد که بسیاری از بزرگان را در این فصل به زحمت انداخته بود اما انتخاب لباس اش برای این بازی از نظر خیلی ها بامزه بود. مربی ۶۶ ساله برای فینال شلوار جین آبی و ژاکت پوشیده بود. پیش از این رسانه های انگلیسی به بعضی مربی ها گیر داده اند که در فینال جام حذفی لباس مناسب و رسمی به تن نکرده اند، مثلاً پپ گواردیولا به خاطر نبوشیدن کت و شلوار در فینال جام حذفی انگلیس سال